O v i n t o.
E x  fu i per mundum, fem in is diffufione*

Non lolum autem in proie dicta provincia probari lertilis et fecunda, ve- 
l'um etiam in naturalis lui leminis, prolisve danice per totum pene orbem am- 
pla diffufione multiplex, et abundans. Nam in Oriente leu Afia Majori lunt 
Amazones et Maflagete, danice bellatrices, oiim ex claro Goiliorum, Dano- 
rumqve langvine delcendentes. Qve qvondam minorém Afiam, dehinc majo- 
i’em, armis potenter et preliis per centum aiinos domuerunt; et adhuc latas 
^ålde regiones circa montes Cafpios non procul ab India tenent et poffident* 
Infuper ftrenuiifimus ille chrifiianæ religionis propugnator, tutor et ampliator 
prøecipuus Udgerus Dux deDacia, de qvo lupra, Veluftam illam Danicalis fe
rn is  propagationem in Orientem, in lua luiqve luccefloris Johannis Presbiteri 
lJrimi Indorum Principis ab illo inftituti geiierola pofteritate latins diiatavit, qye 
tisqye hoclie partibus in illis, ut dicitur, perléverat. Hec probantur per Vin- 
Pentium in fpeclito, per fafciculum  tempovuni, et per Bartholom eum  in proprie- 
tutibus rerum . Ilte Udgerus plus fecit in propugnatione Chriftianitatis, in par- 
fibus Occidentis et maxime Orientis viriliter preiiando, qvam omnes Imperato- 
é̂s Romani a Carolo Magno usqve in prelens jam per mille annos, cujus fimi- 

*em non håbet poft dictum Carolum Oriens totus nec Occidéns. Qvi revera eft 
fiecuSj fplendor ét gloria dicte provincié, unde et Chronicis B anorutn , ii fieri 
t^fit, elTet utiqve aureis litteris inlcribendus* In Africa fimiliter diflufa eft Da- 
11101 leminis propagata pofteritas, videlicet in Getulis, qvi Getulicam regionem 
°Ccupant, nec non irt reliqvis Vandalorum, qve ex dicta provincia Dacia infal- 
1 diter prodierunt lécundum omnes Hiftoricos Chriftianos, qvi qvondam totamA p *
uicam, que eft fecunda pars mundi, armis et viribus devictam Cum magna 
arthagine, multo tempore fub leptem Regibus, licet fub gravi perfeculione 
cclefiæ tenuerunt« Hec probantur per Mag* Bartholomeum de proprietatibus

rerum,
♦ • é • • * AI i i in  l
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rerum, per A ntonium , per. Vincentium et Fajciculum temporum . In Europa,
qve elt lecunda pars mundi olim dicta, noftra Dacica feu Scitica provincia fui 
leminis diflufionem ad Orientem et Occidemtem terra marique, in lua naturali 
prole et filiis, per onmes pene europicas partes ac regiones, numero et viribus 
dilleminavit, qve usqve in prelens multo. vigore in plurimis terrarum provinciis 
perleverat. Et primo ultra montes ipfa provincia håbet circa introitum Italiæ
Lombardicam gentem, qve circa annuin Domini 600 lub Snione Rege Danie, tern-

 ̂ • /  »

pore magne chariftie, lub publico edicto, lorte ab aliis delignati, turmatim Dania 
lunt egrelli. Et primo Pannoniani, dehinc Italiam intrantes, et illam in brevi 
qvanturn ad omnes ejus partes ferro libi et igne devictam totaliter lubjecerunt. 
Ubi multis annis lub multis Regibus Danorum imperium lub Danicalis leminis 
ampla effulione effloruit. Sed et nunc ulqve hodie noftra hæc. Lumbardica gens. 
regiones trans Alpes, qvas Lumbardicas appellant, qvieto jure tenent, et occu- 
pant. Ilec probantur per Saxonem  in extenlo perqve omnia Chronica auten- 
tica videlicet A ntonii et Vincentii, item citra montes et intra dictam proviriciam 
håbet de fuo femine Switenfes, gentem utiqve numero, viribus et armorum ge
nere terribilem, de Gothorum Danorumqve fangvine procreatam, ibidem Ger- 
manie luperioris confinia probitate perlpicua illuftrantem. In Hungaria limili-
■ ____ w  ^

Ter et Pannonia, håbet Hunos illos feroces jam Hungaros nuncupatos. In Hi- 
Ipania, prelertim in regno Arragonie lunt adhuc reliqvie Gothorum Occidenta- 
lium, qvi patriam illam qvondam 270 annis qvieto jure pollederunt. Et dicitur 
Arragonia qvafi Arra Gothorum live Danorum. In Galliis leu Francia, Dacia 
håbet de luo fangvine Normannos, qvi tempore Ludovici Imperatoris Daniam, 
telte Antonio e t aliis egrelli, qti univerlam Franciam et Galliam adeo ferro. ra- 
pinis etincendiis contriverunt per qva.... annosj ut iple Roinanorum Impera- 
tor Carolus pacem libi et luis tributi redditione redimere cogebatur. Ma^nain 
adhuc usqve hodie Francie partern, regiones videlicet ultra Secanam Fluvium̂  
qvas Normanniam appellant, libera polleffione tenere le gaudent, absqve con- 
tradictionis obftaculo cujuscunqve. Hec omnia probantur per Antonium  Vin
centium in Jpeculo, ei Fafciculo temporum . Ex lupradictis omnibus verilicari 
lidetur alfertio illa probabilis Barthol: de proprietatibus rerum libro 15, qvod ex 
liac provincia Dacie, maxima pars Alie et Europe olim extitit propagata.

S e x t o.
E x  prim eva D anici imperii per orbem amplitudine♦

Igitur pro clariore evidentia dicendorum, plus advertendum elt, qvod 
ficut in nova ac veteri lege filii Ilrael plura et varia liabent nomina, ut nunc Ho- 
brei, nunc Judei, nunc lemen Abrahe, nunc filii captivitatis, nunc filii trans
migrationis, et his nominibus nuncupantur. Qvi tamen omnes appropriato ot 
generali nomine Ifraelilæ lunt. Ét idem de ceteris gentibus per totum mundum* 
Ita conlimiliter et Dani plura habent et varia feu parlicularia nomina, ut verbi 
gratia, nunc Gothi, nunc Huni, nunc Vandali, Longobardi, Normanni, Ama
zones bellatrices Danici feminis tiranifte. Sub his fiqvidem nominibus, gefm 
per totum mundum patrata in omnibus chronicis defcribuntur. Nunc igitur heG 
fexta excellentia delcribit lub infallibili veritatis allertione primevam Danici im 
perii defenlionem. Qvam jamdudum ante et polt Chrilti adventum in carnem 
memorate provincie Dacie ejus proles et filii naturales luperius prelibali in totin

jnundi
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mumli debellationes, qvantum. atl tres illins partes principales videlicet Afiani, 
Afiicam etEuropam, ingenio, armis et viribus obtentam, per varias temporum 
vices, lub lui juris imperio freqventius fubegerunt. Ab infulis mans Oceani 
in Europa, narratioms exordium premittendo, qvod eflet nimis longum relexere. 
Dan orum imperium citra montes in Europa inclufit videlicet Hiberniam, Scotiam 
freqventer, led Bntanniam majorem, qve nunc Anglia dicitur, freqventiffime, 
et nonnunqvam 120 annis continue. Hifpaniam totam a littore maris Oceani 
usqve Galliam 256 annis, fub 25 Regibus. Galliam et Germaniam inferiorem 
et luperiorem usqve Alpes fepe lub multis Regibus, et prelertim fub fereniffimo 
Rege Attila pagano, qviflagellum Dei dicitur, in cujus exercitu erant pediturn 
et eqvitum qvingenta millia armatorum et multi Reges prepotentes. Franciain 
univerfam per 50 annos fub multis Regibus etDucibus, cujus adhuc magnam 
partern Dani qvieto jure pofiklent; regiones videlicet ultra Sechanam fluidum, 
qvas Normanniam appellant. Saxoniam totam ad minus octo vicibus, Slaviam 
umverfam 4 vicibus, Livoniam, Poloniam, Curlandiam, Eftoniam, Rugiam, 
Pruffiarp, Ruffiam. Freqventius Ungariam, Pannoniam freqventiffime, regiones 
circa et mtra Meotides paludes cum ceteris terns citra et ultra Danubium. He 
iqvidem regiones ohm Danis primo in eorum primario exitu de Dacia recepta- 
cula præbuere, in qvibus dintiffime federunt. Danorum imperium ultra mon
as mc u il Lombardiam, Emiliam, Liguriam, Tufciam, Etruriam, Marchiam 
Tervifinam, Campaniam, Calabriam, Marchiam Anconitanam, Sclavoniam’ 
Dalmatiam, Siciliam, Apuliam, et totam Italiam. A primo Danorum introitu 
fub Odeacro et Radagafo Regibus usqve ad Defiderium Regem per annos qva- 
dringentos vel circa fub 42 Regibus. Ipfam qvoqve Romam caput mundi et 
Dominam, Dani cum 200 millibus armatorum, hine inde areta obliclione cinxe- 
runG* qvam tandem dejectis menibus et turribus ejus precelfis, per exuftas por- 
las fub danicis vexillis ferociter cum gladiis et armis eruentatis intrantes cepe- 
t’unt, fpoliaveruntj et tandem rebus et hominibus penitus evacuatam incendio 
hadiderunt. Nec tantum femel, fed qvatuor vicibus ceperunt eam, primo fub 
Denferico, feeundo fub Alarico Rege, et ultimo fub Totila Rege, qvi flagellum 
dicitur, et bis cepit eam et incendit. Danorum imperium in Græcia inclufit 
^lyricum, Macedoniam, Achajam, Mefiam, Daniam luperiorem, Hellefpon- 
him, utramqve Traciam ■> ubi eft Conftantinopohs., Et deliinc usqve mare me- 
diterraneum omnia ferro et igne, utfeva tempefta«, diruta ceperunt et poffide- 
i'unt diutiffime, imo per multa fecula. Hec omnia probantur per G e/ia D ano- 
vum, per S axon em , A nihon ium , Kinceiitium , YJidorum , Bartholomeum. — 
Danorum imperium in Africa inclufit Africam univerfam et Libiam, qvantum 
^d omnes ejus partes usqve adOceanum meridionalem, tempore Vandalorum 
per 84 annos fub octo Regibus. Qvi illic in magna Cartagine regnarunt, licet 
fub gravi perfeculione Ecclefie. ' Ifd fiqvidem Vandali in omnibus Cronicis au-, 
fenticis et latinis inter Schiticas hationes recenfentur, cujusmocH lunt D a c i, 

Gothi, Hunni, et hi Scliiti generali nomine nuneupati, qvia de Schitia 
Juferiore Europé coexiflant. Cujus partes principales funt Gothia et Dacia. Ap- 
l^opriato tamen vocabulo et particulari nomine Vandali nominantur a Vandaha 
^gione regni Dacie, ex qva majores Duces illius exercitus fuere. Danorum 
^perium in Afia et Oriente inclufit. Pro qvo adverte, qvod Alia Magna eft 
tlrima et principalis pars mundi, incipiens a mari mediterraneo, et pertingens

4 lien vn
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usqve ad Indiam ulteriorem inclufive, prope Paradifum ad Orienten), includens 
in le totum Orientem, et mediam partem mundi, ut patet m  fig u ra  defcriptiohis 
mundi. Danorum imperium non lolum citra mare in Europa et Africa in ma- 
nifeffum protendebatur, yerum etiam ultra niare magnum pei univeilam Afiam 
dilatatum fuit. Et primo per Amazones Danici feminis preliatrices, qve te fte 
Bartholomeo de proprietatibus rerum maximam partern Afie majoiis pei centurn 
annos armis et preliis domuerunt. Item Edgerus Dux et Princeps de Dacia, 
de qvo lupra fatis dictum eft, innumeris fulgens per mundum victoriis, Indiam 
luperiorem et omnes intermedias afiaticas partes usqve Iherufalem preliando 
fortiter fibi chriftianeqve religionis imperio lubjugavit. Hec per Bartholomeum* 
Item S a x o  dicit Frothonem debellafle omnes reges orientales. Poftremo Au- 
relianus imperator & ipfe proles k  filius noftre provinde D acie in Dada ripenli
oriundus.......victoriolus k  mundo celebris antequam mouit contra  ....... • •••
.............. quem Mdtinus in lua chronica .............  Augufto delcribit equa-
lem in victoriis k  triumphis. Hic fiquidem Aurelianus Dacus Romanoium jam 
effectus Imperator totum orientem jam dudum per publicam lui, defectionem a 
romana republica collaplum ad lui juris imperium, per pluiimabella lomanam 
qve dicionem perduxit. Et fub dacica prole citra et ultra mare romanum impe
rium regebatur. Hec probantur per B artholom eum , faficiculum , Anthonium  
k  alios &c. lgitur legendo et intelligendo ornnia fupradicta in hac fexta excel- 
lentia, videtur quod Danorum imperii latitudo olim erat ampiectens quatuoi 
mundi exlremitates. Nam ad orientem inclufit Indiam vlteriorem que et vltima 
orientalis regio mundi fub Ydgero Duce. Ad meridiem feu auftrum inclufit Af- 
fricam yniuerfam cum magna Carthagine que olim voluit elle caput et Magiftet' 
mundi« Ad occidentem inclufit Angliam, Hifpaniam, Franciam & Geimaniain* 
regiones inclitas fuper occidentalem oceanum fituatas« Ad aquilonem introclu 
fit IJlandiam, Gronlandiam £  Orcades inlulas frigidas vfque ad vltimam borea-
lem infulam 7 ile vbi fretum illud leptentrionale fub polo artico perpetua glaciab